
Bubble
Sitz-, Spiel- und Gestaltungselement aus Beton

Bubble ist ein Sitz, Spiel und Gestaltungselement aus hochwertigem Glasfaserbeton in schalungsglatter Ausführung. 
Erhältlich in 6 Varianten.
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  betongrau
Nature Look   dunkelgrau
Nature Look   creme weiß
Nature Look   anthrazit
Smooth Look   nach RAL Ton

 

  
  

  
  

  

 

Das Element muss auf druckfesten 
oder fundamentierten Boden gesetzt 
werden.
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Technische Daten Oberflächen & Farben Bauseitige Vorkehrungen

Fon:   +49 (0) 8384 . 82 10 90
Fax:   +49 (0) 8384 . 82 10 91

Concrete® Sportanlagen GmbH
Ellhofen/Steinbißstraße 15
88171 Weiler-Simmerberg

Email:  
Web:  www.concrete-urban-design.com

Wandstärke ca. 30mm

Nature Look

Design: Klaus D. Neumann & Wolf D. Auch

SB01 SB02 SB03

SB04 SB05 SB06

Bubble
Bubble ist ein Sitz, Spiel und Gestaltungselement aus hochwertigem Glasfaserbeton  
in schalungsglatter Ausführung. Erhältlich in 6 Varianten.

10 10

Bubble SB01 - 1,60 / 0,28 - 150 Kg
Bubble SB02 - 1,60 / 0,38 - 160 Kg
Bubble SB03 - 1,20 / 0,33 - 140 Kg
Bubble SB04 - 1,20 / 0,43 - 150 Kg
Bubble SB05 - 0,80 / 0,23 -   70 Kg
Bubble SB06 - 0,80 / 0,33 -   80 Kg

info@concrete-urban-design.com

Bubble ist ein Sitz, Spiel und Gestaltungselement aus hochwertigem Glasfaserbeton
in schalungsglatter Ausführung. Erhältlich in 6 Varianten.

Oberflächen & Farben 
Nature Look  betongrau
Nature Look  dunkelgrau
Nature Look  creme weiß
Nature Look  anthrazit
Smooth Look  nach RAL Ton

Technische Daten 
Bubble SB01: 1,60 / 0,28 / 150 kg
Bubble SB02: 1,60 / 0,38 / 160 kg
Bubble SB03: 1,20 / 0,33 / 140 kg
Bubble SB04: 1,20 / 0,43 / 150 kg
Bubble SB05: 0,80 / 0,23 / 70 kg
Bubble SB06: 0,80 / 0,33 / 80 kg
Wandstärke: ca. 30 mm

Design: Klaus D. Neumann & Wolf D. Auch

Bauseitige Vorkehrungen 
Das Element muss auf druckfesten oder 
fundamentierten Boden gesetzt werden.
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Fon:  +49 (0) 8384 . 82 10 90
Fax:  +49 (0) 8384 . 82 10 91

Concrete® Rudolph GmbH
Ellhofen/Steinbißstraße 15
88171 Weiler-Simmerberg

Email: info@concrete-urban-design.com
Web: www.concrete-urban-design.com

Bubble

Technische Daten Oberflächen & Farben Bauseitige Vorkehrungen

Hohlkörper aus Glasfaserbeton

Bubble SB01:  1,60 / 0,28 / 150 kg 
Bubble SB02:  1,60 / 0,38 / 160 kg 
Bubble SB03:  1,20 / 0,33 / 140 kg 
Bubble SB04:  1,20 / 0,43 / 150 kg 
Bubble SB05:  0,80 / 0,23 / 70 kg 
Bubble SB06:  0,80 / 0,33 / 80 kg 
Wandstärke:   ca. 30 mm

Nature Look in natürlichem Betongrau. Farblos  
versiegelt, mit geschmeidig feiner Oberfläche.

Coloured Look mit durchgefärbtem Beton in 
Dunkelgrau, Creme oder Anthrazit. Farblos ver-
siegelt, mit geschmeidig feiner Oberfläche.

Smooth Cover Farbbeschichtung nach RAL-Ton 
mit geschmeidig feiner Oberfläche.

Velvet Cover Farbbeschichtung nach RAL-Ton 
mit samten perliger Oberfläche.

Das Element muss auf 
druckfesten oder funda-
mentierten Boden gesetzt 
werden.

Design: realgrün Landschaftsarchitekten, Klaus-D. Neumann, Wolf D. Auch

Bauelemente | Manufaktur | Sportanlagen
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CONCRETE Rudolph GmbH | Steinbißstraße 15 |  88171 Weiler - Simmerberg 
Tel. +49 · 8384 · 8210 · 0 | Fax +49 · 8384 · 8210 · 11 | info@concrete-rudolph.de | www.concrete-rudolph.de

Urban Design


